
 
 

 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 
 

 

1 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 

Bologna  
Codice Fiscale 80074850373 

TELEFONO 051.221483  
PEC conservatoriobologna@pec.it 

www.consbo.it   

 
 

 

Prot. n. 2778/VII/2/3       Bologna 28/03/2024  
Decreto n. 1604 
 
Oggetto: DIARIO DELLE PROVE D’ ESAME – SECONDA PROVA - CONVOCAZIONE CANDIDATI D. 
M. 180/2023 – SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE CODI/12 FAGOTTO BANDO PROT. N. 
9136/VII/2/1 DEL 24/10/2023 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 
criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami 
per la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 
indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 
artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 
508; 

VISTO il Bando prot. n. 9136/VII/2/1 del 24 ottobre 2023 – per il reclutamento a tempo 
indeterminato di docenti di prima fascia nei Conservatori di Musica D.M. 180/2023 – 
SETTORE ARTISTICO DISCIPLINARE CODI/12 FAGOTTO; 

VISTO  il Decreto Direttoriale di nomina della Commissione giudicatrice, n. 1519, prot. n. 
11447/VII/1/1 del 28 dicembre 2023; 

VISTO il verbale n. 1 prot. n. 1206/VII/2/1 del 09 febbraio 2024 con il quale la Commissione 
ha predeterminato i titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali; inoltre 
ha predeterminato le modalità di svolgimento della prima e della seconda prova e i 
criteri di valutazione della medesima; 

VISTO il verbale n. 2 prot. n. 1613/VII/2/1 del 21 febbraio 2024 con il quale la Commissione 
ha valutato i titoli di servizio e titoli artistici, culturali e professionali dei candidati 
partecipanti e ha definito le risultanze di tali valutazioni; 

VISTO il Decreto n° 1584 del 24/2/2024 recante la convocazione dei candidati ammessi a 
sostenere la prima prova del concorso in oggetto; 

VISTO il verbale n. 3 prot. n. 2763/VII/2/1 del 28 marzo 2024 recante gli esiti della 
valutazione della prima prova dei candidati ammessi; 

 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 
 

 

2 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 

Bologna  
Codice Fiscale 80074850373 

TELEFONO 051.221483  
PEC conservatoriobologna@pec.it 

www.consbo.it   

 
 

 

PRESO ATTO che nel verbale n. 3 prot. n. 2763/VII/2/1 del 28 marzo 2024, la Commissione 
ha fissato il calendario della seconda prova d’esame di cui all’art. 9 comma 3 del 
Bando; 

 
DECRETA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto Direttoriale; 

pertanto, sono ammessi e convocati alla seconda prova d’esame i seguenti 10 (dieci) 
candidati, i quali hanno riportato un punteggio nella prima prova non inferiore a 21/35, 
individuati facendo riferimento anche all’ID della domanda di partecipazione: 
 

ID Punteggio 

3502 30/35 

4576 35/35 

2831 24/35 

12439 24/35 

13791 25/35 

7000 35/35 

1502 21/35 

6046 28/35 

4565 35/35 

9292 26/35 

 
I candidati presenti nella tabella sopra riportata sono convocati presso la sede del 
Conservatorio di Musica G.B. Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 Bologna, per lo svolgimento 
della SECONDA prova d’esame performativa di cui all’art. 9 comma 1 lettera b) del Bando 
come di seguito dettagliato: 
 

- lunedì 22 aprile 2024 a partire dalle ore 16:00 i candidati: 
 

ID ORARIO 

3502 16:00 

mailto:conservatoriobologna@pec.it


 
 

 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

Conservatorio di Musica “Giovan Battista Martini” di Bologna 
 

 

3 
Conservatorio di Musica Giovan Battista Martini di Bologna, Piazza Rossini, 2 - 40126 

Bologna  
Codice Fiscale 80074850373 

TELEFONO 051.221483  
PEC conservatoriobologna@pec.it 

www.consbo.it   

 
 

 

4576 17:00 

2831 18:00 

 
- martedì 23 aprile 2024 a partire dalle ore 10:00 i candidati  
 

ID ORARIO 

12439 10:00 

13791 11:00 

7000 12:00 

1502 13:00 

6046 15:30 

4565 16:30 

9292 17:30 

 
Il presente Decreto Direttoriale, come prevede l’Art. 9 – Prove d’esame del Bando Prot. 
n.9136/VII/2/1, è pubblicato sul sito web istituzionale del Conservatorio www.consbo.it, nella 
sezione “Bandi - Personale docente”, con valore di notifica. 
L’assenza del candidato nel giorno e orario di convocazione comporterà l’automatica 
esclusione dalla procedura per rinuncia. 
Si precisa che per l’espletamento della seconda prova, ai sensi dell’art. 9 comma 8 del Bando 
“eventuali accompagnatori o supporti tecnici ammessi dalla Commissione giudicatrice, 
considerata la particolare natura della prova pratica stabilita dalla Commissione stessa, 
saranno a carico del candidato partecipante”. 

 
        
 
           IL DIRETTORE 
                 M° Aurelio Zarrelli 

mailto:conservatoriobologna@pec.it
http://www.consbo.it/

		2024-03-28T18:27:43+0000
	ZARRELLI AURELIO


		2024-03-28T19:29:47+0100
	Conservatorio di Musica G. B. Martini di Bologna




